CITTA” DI CAVE

PROVINCIA DI ROMA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto N. 217 OGGETTO: Incarico al’Avv. Ronci Valentina per atto di citazione
Chiavarelli Samanta/Comune di Cave.

Del 30/12/2014

L’anno duemilaquattordici, il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 17,25 nella
Sede Comunale, si ¢ riunita

LA GIUNTA COMUNALE
Convocata nelle forme di legge e rispettivamente presentii sigg.
Presente Assente

Angelo Lupi Sindaco X

Rita Dappi Assessore X
Mauro Rossi « X

Silvia Mancini ¢ X

Giulio Beltramme ¢ X
Marco Taurone X

Presiede il Signor Lupi Angelo - Sindaco -
Assiste il Vice Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scaramella
Su proposta dell’ Assessore / Sindaco

ACQUISITI I PARERI DEI RESPONSABILI DI SETTORE

RESPONSABILE DEL : I DIPART. PARERE in ordine alla regolarita tecnica: FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Scaramella

IN DATA: 30/12/2014

RESPONSABILE DEL: Il DIPART. |PARERE in ordine alla regolarita contabile: FAVOREVOLE

Dott.ssa Alessandra Galizia

IN DATA: 30/12/2014




La Giunta Comunale

Premesso che in data 27/10/2014, prot. 13362, il Comune di Cave ha acquisito I’atto di
citazione della Sig.ra Chiavarelli Samanta , udienza del 03/02/2015, per la richiesta di risarcimento
per i danni subiti a seguito di caduta accidentale in data 09/08/2013 in Cave, Parco Villa Clementi,
in occasione della Festa di san Lorenzo, a causa del cedimento di una tavola di legno posta sotto il
palco allestito per I’evento ;

Che questo Ente, in data 31/08/2013 prot. 13482, ha trasmesso alla Gruppo VIRAS la
denuncia del sinistro;

Che in data 20/11/2014, prot. 14271 ¢ stato trasmesso allo stesso gruppo ’atto di citazione
presentato dalla Sigra Chiavarelli Samanta e, nella nota di trasmissione, € stato chiesta
comunicazion: di affidamento di incarico legale, da parte dell’ Assicurazione;

Che in data 30/12/2014 il nuovo Broker del Comune di Cave he sollecitato nuovamente la
compagnia di Assicurazioni ARISCOM in merito all’incarico legale facendo presente la ristrettezza
dei tempi per la costituzione in giudizio;

Tenutc conto che ad oggi non ¢& stato dato riscontro alla nota sopra indicata, inviata al
precedente Broker;

Che in base al sollecito inviato dall’attuale Broker del Comune di Cave si ritiene di conferire
I’incarico legale per la difesa in giudizio, subordinando lo stesso ad eventuali comunicazioni in
merito da parte della compagnia assicuratrice ARISCOM che in base alle proprie esigenze
organizzative dovra pervenire entro le ore 12,00 del giorno 08/01/2015, al fine di poter
eventualmente determinarsi con deliberazione di Giunta Comunale;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarita tecnica e contabile resi dai Responsabili del I ¢ II
Dipartimento;

DELIBERA

1. Di stabilire che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente;

2. Di incaricare, per quanto in premessa motivato, 1I’Avv. Ronci Valentina, con studio legale in
Cave -- Via Roma 17, per I’opposizione all’atto di citazione proposto dalla Sig.ra Chiavarelli
Samanta avanti il Tribunale Civile di Tivoli, per la richiesta di risarcimento danni subiti a

causa di caduta accidentale in Parco Villa Clementi a Cave, nell’udienza fissata per il giorno
03/02/2015;

3. Di stebilire che D’incarico avra effetto con decorrenza dal giorno 09/01/2015 e solo in
assenza di comunicazione di incarico da parte della compagnia assicuratrice ARISCOM;

4. Di stabilire una somma presunta, per I’incarico da affidare, di € 1.264,28 compresa IVA e
CPA, la somma effettiva sara definita a seguito di acquisizione di un preventivo dello studio
e determinata nel relativo impegno di spesa;



LA GIUNTA COMUNALE

Con separata ed unanime votazione;
DELIBERA

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Di quanto sopra viene redatto il presente verbale

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Giuseppe Scaramella

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Caveli _1 4 SEN._ 218

Byetario Comunale / Il Respops
.

P
sa

| Resy ons

IL SINDACO
F.to Angelo Lupi

Il sottoscritto certifica che, giusta attestazione del

Messo Comunale, copia della presente
all’Albo Pretorio cornunale per 15 giorni consecuti

vi

Dal Al

Cave lj

ﬂ’/ —
‘ﬁgfi iﬁéﬁg’&ﬁ 3

Il Segretario Comunale / ]| Respo

deliberazione ¢ stata affissa

nsabile dell’Area Amm.va

[l Messo Comunale

“

IL SOTTOSCRITTO
CERTIFICA

Che la presente deliserazione

E divenuta esecutiva:

o Ailsensidell'art. 134, 1° comma D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 in data

o Dopo il decimo giorno della sua pubblicazione (art. 134 comma 3° D.Lgs: 18.

Il Segretario Comunale / I] Respons

8. 2000, n. 267)

abile dell’Area Amm.va




